кому на роду написано, але й дають життя. Чітко є вираженим зв’язок люди, її
життя, і природи.

Через тиждень після Коляди 31 грудня (13 січня) відзначали Щедрий вечір
(день християнської святої преподобної Меланії). Цей день ще називали Мела-
нки. За традицією, святкування супроводжувалося обходом хат із побажанням
людям щастя, здоров’я і добробуту в Новому Році. Щедрували теж театралізо-
ваними групами: «Меланка» і «Василь» та «Ряжені».